
450 Ikke-vedtagne lovforslag (finansmin.) 1955/1956 

af økonomi- og arbejdsministeren: 
Forslag til lov om ændring af lov om iværksættelse af offentlige 

arbejder m. v. og beskæftigelse af arbejdsløse samt af lov om tilskud fra 
den fælleskommunale udligningsfond til visse kommunale arbejder, 
og endelig 

af undervisningsministeren: 
Forslag til lov om ændring af lærerlønningsloven og lov om stats- 

tilskud til Københavns kommunale skolevæsen (om refusion af kom- 
munernes udgifter til lærerløn og -pension m. m.). 

Disse 15 lovforslag udgjorde sammen med et lovforslag om 
vurdering og beskatning til staten af faste ejendomme regeringens 
forslag til en skatte- og udgiftsreform. For alle 15 lovforslags ved- 
kommende drejede det sig om en genfremsættelse af de lovforslag, 
der blev fremsat i maj måned 1954 og genfremsat i februar 1955. 

Når lovforslaget om vurdering og beskatning til staten af faste 
ejendomme først fremsattes noget senere på samlingen, skyldtes det, 
at grundskyldskommissionen havde afgivet betænkning efter gen- 
fremsættelsen i februar 1955 af det i årbog 1954-55, side 411, omtalte 
forslag til lov om ejendomsskyld s t a t e n ,  og at man derfor ønskede 
at omarbejde dette forslag, før folketinget påny fik det til behandling. 

Af finansministerens fremsættelsestale anføres: 
홢Da ejendomsbeskatningen til staten kun udgør en del af den 

samlede skattereform, har regeringen valgt at genfremsætte de 
øvrige 15 lovforslag allerede nu, således at folketingets arbejde med 
forslagene forsinkes så lidt som muligt. 

Alle forslagene har i sidste samling været genstand for udvalgs- 
behandling, som blev afbrudt ved folketingssamlingens afslutning i 
begyndelsen af denne måned. For ikke at gøre deres fortsatte behand- 
ling her i tinget unødigt besværlig ved at foretage en række tekniske 
ændringer er forslagene genfremsat uændret. Således er ikrafttrædel- 
sesdatoen stadig den 1. april 1956, selvom det vel ikke er muligt 
at få denne omfattende lovgivning færdigbehandlet og dens ikraft- 
træden forberedt på mindre end et halvt år. Der er heller ikke taget 
hensyn til en række ændringer særlig i tilskudslovgivningen, som 
er gennemført siden forslagenes første fremsættelse i maj 1954. 
Jeg tror, at det vil vise sig mest praktisk at foretage de fornødne 
ændringer i forslagene under deres behandling her i tinget. 

Ved forslagens fremsættelse i maj sidste år gennemgik jeg mere 
detailleret hele dette, lovkompleks. Jeg skal derfor i dag blot frem- 
sætte nogle mere principielle bemærkninger om indkomstbeskat- 
ningen. 

Som nævnt i statsministerens tale ved folketingsårets åbning 
er det regeringens hensigt samtidig med behandlingen af skatte- 
reformforslagene at søge udarbejdet et forslag om skat ved kilden. 


